steria obeundi. In valetudinario publico, & carcere,
& apud agricoltantes suis in aedibus laborant feliciter
& frequenter. Discipuli (etsi multi iustas ob causas
non admittuntur) omnino sexcenti. constat omnium
industria in pietate litterisq.: eorum præter ceteros,
qui suum Annuntiatæ Virgini nomen dederunt.
Vnus ex ijs, neque minis, neque blanditijs : sed neque
Magicis artibus ad flagitium pellici potuit. Illustre
admodum virtutis specimen dederunt hebdomada
sancta: ubi perpetua tridui successione ad Dominis-
pulcrum, nigris induiti saccis, Crucis memoriam, pre-
catione, lacrimis, voluntaria corporis pulsatione co-
luerunt. quamquam supplicatio sextæ illius feriæ, nu-
quam celebrior, addiderunt enim se ad illorum cœtu
tres præterea Sodalitates cū suis quilibet insignibus.
nudis incedebant pedibus, facē manu gestabant: inter
quos lacerata flagris multa corpora. Erant amplius
sexcenti. Honestabant pompam nobilissimi viri, &
Principes Serenissimi Ferdinādus frater, Maximili-
anus maximus Gulielmi Duci filius, & Marchio
Badensis: ipse denique conspiciebatur Gulielmus
quotidiano habitu, commemorabili exemplo. Dedu-
cta supplicatio ad Montem usque Sanctum (templū
est huius nominis) per honorifice: atque eodem co-
mitatu (erant autem multa hominum millia) ad
adēm, unde discesserat, reducta. Duo insuper sunt
ab optimo Principe præclare instituta: alterum, quod
quadraginta adolescentibus, quorum eruditioni ob-
stat res domi angusta, prandium quotidie cœnamq.
ex Aula præbet. Quod eius factum Ferdinandus
frater

frater annuo censu in perpetuum firmauit. alio
quod Conuictoribus nostris pro ruinesa, male
riata domo, aliam eorum vſibus accommodat
prope a fundamentis excitauit: cuius rei per
fama, nobilissimis adolescentibus, etiam ext
Collegium est auctum. Exercitationes scholast
in Bacchanalibus, tum in repetitione scholae
fuerunt & variae, & multæ. Atque hæc domi
enim etiam aliquid præstitum docendis Cathol
hæreticisq. dedocendis. Stangarda oppidum
dum iter faciunt nostri, repertus est senex in
reticos Catholicos, quise tricies eam ob causam
factum esse commemorat: et semper tamen
mansisse, ut ne a recta fide discederet. addit
sibi esse, aliquando vnum ex illis buccinat
qui se esse & vocari volunt Euangelicos, cum
effato: Aut tu meus eris auditor, aut ego non di
et temere iactam vocem rei exitus compro
paucis enim post diebus, nescio quibus agitatus fu
egregius ille admirabilis verbi, cum de fenus
præcipitem egisset, miserrime interiit. Lædisbuta
est nomen alterius oppidi) rogatu Ducis Sereniss
duo e nostris per annum fere integrū fuere: nec p
termissum est quicquam, quod pertineret ad ma
Societatis. Quattuor hæresi renuntiarunt. Vnus, qui
suspendio vitæ finiret. iā aptauerat cingulū, quo
batur, ceruicibus, a vicina morte ac tenebris pes
torū, reuocatus ad lucē. Similis opera nauata est al
li, qui simile agitabat consiliū, non tam audaciō
pto. Catechismi explicandi vſus ingenii multorum
fremitu

fremitu inchoatus , mirum est quā creuerit ab iniūs
ita non mollibus , vtilitate perspecta .

RATISBONA , quam quidam Augustam
Tiberij dici putant , vrbs est Imperij , quinquagesimū
iam annum hæreticorū peste infecta . Eius Episcopus
est Philippus Serenissimi Duci Bauariae filius : rem
interea Catholicam pro filio pater magno animo ad-
ministrat . qui & futuro assignauit Collegio locum ,
deq. eo fundando solicite cogitat . hic , eiusdē iuitatu
Principis , duo e nostris aliquot iam menses versan-
tur : quorum alter concionatur in templo maximo .
nec exiguus est fructus hæretici videlicet tumultu-
tur . quin & suo aliquando persuaserūt magistratui ,
vt collocatis propter templum satellitibus , ciues adi-
tu concionum prohiberent . Hic illorum conatus , vt
est refutatus & agnitus , piorum studium vehemen-
tius accedit .

COLLEGIV M. AVGVST ANVM Et OEnipontanum.

NE C M I N V S in Augustano agro elabora-
tum est in hæreos stirpibus euellendis . Vnus
& viginti in salubrem insiti arborem . in his mulier
fuit , quæ nouem secum filios , quasi surculos , vt in
eādem arborem insererentur , tulit . Quidam in per-
nigilio Paschatis satur ab hæreticorum cœna , in no-
strum templum venit , otiose exploraturus ecquid
ageretur . cum spectaret tacitus quæ confitentium
pietas , qui sensus animorum , vnum atque idem agen-
tium ,

tium, quam spirarent omnia religionem, qui
 venerat, captus est. neque inde discessit ante,
 euomeret virus iniquitatis suæ. Puer cum
 condiscipulos aliquot suos ad sacrâ mensam ac-
 similiter ratus licere omnibus, etiam ipse accep-
 panem hausit Angelorum. quod ut eius pat-
 erat Catholicus, rescinuit, simplicitate pueri cal-
 illum clam matre hæretica, ut confiteretur, ad
 narrabat porro puer, ut magnum illud argumen-
 accepit Diuinæ caritatis, non aliter atque in-
 flamma, os sibi uisum aduri. Iudæus, honesto
 suos loco, a nobis ad baptisum instructus. Da-
 ducti a morte sibi accersenda. quattuor a vita se-
 sa. Exercitationibus spiritualibus decē excusati.
 decim generali confessione expiati. odia inter-
 ges sepulta. Vnus quidam erat, qui cum Dei ab-
 patientia, plura quotidie ad flagitia accingen-
 e nocturna diaboli uexatione cum ad se re-
 uidit se ab custode Angelo defensum. Alter
 spredo sacerdotis consilio, insita mortalibus
 rate uerita appetendi, non abstineret a legendis
 nosis libris, pustulis in facie de repente enascen-
 ita deformatus est, ut fugeret lucē. Eius igitur in-
 eam esse arbitratus causam, quod abiecisset obe-
 tiam, uoto facto abstenturum se in posterum ase-
 lectione, cœpit conualescere. Magna eorum pu-
 qui apud nos confitentur, quæ etiā derivantur in p-
 ximos. cilicinam duo tunicam applicitam corpori
 lerunt per tres horas ac triginta, respectu annorum
 Christi. ut cuidam, qui explendæ libidinis, nihil pre-
 neque
 impetr
 uolutat
 suæ libe
 lucrifac
 menses
 ineunte
 O E
 serme i
 his, inj
 bi min
 quo, mu
 re erat
 ris quo
 ma pue
 ta. Per
 passion
 dierun
 vitam
 ramon
 nuiore
 buti co
 nalis.
 gisq; i
 hoc qu
 pueri
 gotium
 que v
 vel co
 capita
 neque

neque moderati habebat, cum mutatione uitæ ueniā impetrarent. Nobilis matrona mulierem quamdam uolutatam per decennium in cœno hærelicorū, domi suæ liberalissime habuit, uestiuit, aliuitq. ut eā Christo lucrifaceret. Scholæ, et si anno superiore per aliquot menses solutæ, redintegratæ tamen fuerunt altero ineuntes.

OENI PONTI similia. Hæresim deseruere ferme quadraginta. Et quod illustrius fuit, duo ex his, insipientium magistrorum filij, quos uulgas uerbis ministros appellat. unus deinde miraculo maiore, quo, morbo oppressus, mortiq. proximus, obstinatio re erat pertinacia: qui tamen una cum animi, corporis quoque sanitatem recepit. Confessione, quam a prima pueritia repetierunt, purgati centum quinquaginta. Per multi, qui se vel tacito consensu, vel loquenti passione cacodæmoni obligauerant, ad Christum redierunt, iugo seruitutis excuso. Persuasum tribus ut vitam debita potius pietate degerent, quam immatu ramorte finirent. Duo libellorum millia, quibus tenuiores instituuntur animi ad veram religionem, tributi compluribus, dono Andreae Illustrissimi Cardinalis. Institutum, ut doctrina Christiana in urbe pagisq. tradatur a ludi magistris. et si in urbe additum hoc quoque, ut ad Catechismi explicationem ad nos pueri deducantur diebus festis, certa ob hoc illis negotium mercede permissa. Pacta multorum conuera, quæ videbantur iniusta, rescissa nostrorum consilio, vel correcta. duæ e pellicatu extractæ. Inimicitæ capitales sublata mulce, et sanata odia diuturna.

na . auctum instrumentum sacrum casulis quot in elegantibus, pari candelabrorum ex argento, la ad aquam lustralem: piorum munere: quibus Haniam contulerunt ad adolescentes alendos, studijs doctrinarum obest rerum inopia. Horum opera ralitate permotus Archidux Serenissimus ad les ferias nunc ad pauperum Scholasticorum usus modantur. Sodalitium Beatæ Virginis & viri et virtutibus crescit in die Dominicæ canaque viri nobiles, cù in templo recitaretur ex superno Euangelium, sordidos aliquot homines, viriliter, ex circumfuso numero seleguerunt: quibus coniissent pedes, magna totum conuentum admisit, perfuderunt, cum pari voluptate coniuncta.

HALENSE. COLLEGIVM

HALENSE tres abdicata hæresi, Catholici dem agnouerunt. Serenissima Regina Melene sacram quotidie supellectilem augere uolunt. De eius pietate cum Treuerensis Cœcellarius noster, qui hic aliquandiu fuit, Archiepiscopus tulisset, permouit virum Illustrissimum, ut capite victrixi Thebaeorum legione, sanctasque alias quias per certum hominem ad eam daret. quibus præclare adornatis, sacrum nostrum thesauro cui addiderat proximo anno caput beatissima Virgo sociarum, argento gemmisq. illustre, cumulauit. dem Regina Diuini cultus cupidissima decem florrum millibus perpetuos census ad adolescentes